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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Rzeczywistość Zagłębia Miedziowego
w dalekopisach, 
lipiec 1980–grudzień 1981
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1980, październik 11 
Teleks nr *

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 746
maszynopis

Informuję, że w województwie legnickim wszystkie zakłady pracują normalnie. W wielu 
jednostkach notuje się poprawę rytmiki i wydajności pracy. Nadal jednak w części zakładów 
niedobory sprzętu, materiałów i surowców oraz rozdyskutowanie załóg niekorzystnie 
rzutują na realizację zadań planowych. Mówi się, że „zmiany jakie zachodzą w kraju  
są jeszcze niewidoczne w terenie”, „nadal nic się nie dzieje na dole”. Z wypowiedzi wynika, 
iż członkowie partii oczekują na zmianę instrukcji wyborczej. Postuluje się szybkie obniżenie 
składek partyjnych oraz odteoretyzowanie szkoleń partyjnych.

W dalszym ciągu mówi się o potrzebie udostępnienia środków masowego przekazu 
dla nowych związków zawodowych. Ludzie oczekują na wystąpienie przed kamerami 
telewizyjnymi Lecha Wałęsy i przedstawicieli związku „Solidarność”. Krążą plotki o strajku 
generalnym, chociaż wiele osób nie potrafi sprecyzować, dlaczego strajk ma się odbyć. 
Szeroko dyskutuje się o osobach skompromitowanych oraz popełnionych nadużyciach.  
Mówi się, że postępowanie ludzi pokroju Szczepańskiego i Tyrańskiego akceptowane  
i osłaniane było przez osoby „wysoko postawione”, które z działalności tej czerpały  
określone korzyści. Stąd żądania, by ukarać wszystkich winnych, niezależnie od tego, 
jakie piastowali funkcje. Padają stwierdzenia: „ludzie im coraz więcej dowiadują się  
o sytuacji kraju, o tolerowaniu nadużyć, tym energiczniej domagają się ukarania Gierka  
i Jaroszewicza”. Są żądania, by tow. Gierka i Jaroszewicza pociągnąć do odpowiedzialności 
sądowej. Nadal notuje się przypadki składania legitymacji partyjnych. Fakt ten tłumaczony 
jest utratą zaufania do partii.

W dniu wczorajszym odbyło się plenarne posiedzenie KW PZPR poświęcone  
nakreśleniu zadań dla wojewódzkiej organizacji partyjnej po VI Plenum Komitetu 
Centralnego. W referacie Egzekutywy KW i dyskusji wskazano na potrzebę umacniania 
kierowniczej roli partii oraz wyeliminowanie wszystkich uchybień i błędów.

W województwie legnickim nie zanotowano wydarzeń o charakterze incydentalnym.

Sekretarz KW PZPR

Henryk Kubiak

* brak numeru teleksu w oryginale
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Rzeczywistość Zagłębia Miedziowego w dalekopisach, lipiec 1980–grudzień 1981

Wstęp, wybór i opracowanie
Marek Zawadka

Opracowanie graficzne
Jacek Świerad

Skład i łamanie
Ewa Danilewicz

Publikacja w ramach projektu: „Karnawał wolności”, czy walka o szacunek i godność. Zagłębie Miedziowe  
w okresie „pierwszej Solidarności”, pod redakcją Marka Zawadki
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